
v

DODATEK C. 6
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 431/21, ZE DNE 3.11.2021

Smluvní strany

Městská část Praha - Čakovice
nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
Ing. Jiří Vintiška, starosta 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vintiška, starosta

1. Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. - 1. zástupce starosty 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Ladislav Poledna - referent odboru IaUR 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

00231291
CZ00231291

a

Společnost pro Dostavbu ZŠ Čakovice CL-EVANS, VISTORIA
CL-EVANS s.r.o.
C 19685, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa
26768607
CZ26768607

2. Zhotovitel: 
správce
spisová značka: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
osoba oprávněná v^ečécfi"smluvních: 
jednatelé
osoba oprávněna ve věcech technických: Ing. David Fous - výrobní ředitel a hlavní stavbyvedoucí

Mgr. Tomáš Kafka a Ing. Josef Láf anebo Ing. Jan Neužil,

druhý společník VISTORIA CZ a.s. 
spisová značka: B 4581, vedená u Městského soudu v Praze 
se sídlem: Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1

25110977 
CZ25110977

ICO:
DIČ:
osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Ivan Němec, předseda představenstva

dále společně jen „smluvní strany"

Stránka 1 z 4



Preambule

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo č. 431/21 uzavřené dne 
3.11.2021 na veřejnou zakázku s názvem ..DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ZŠ Dr. EDVARDA BENEŠE, 
PRAHA - ČAKOVICE - ETAPA A" (dále jen „Smlouva o dílo") ve znění dodatků č. 1 až 5 k ní 
uzavřených. Dodatek č. 6 je uzavírán za účelem dohody o změně termínu dokončení díla, změně 
předmětu díla v podobě dodatečných stavebních prací a na ni navazující změnu ceny díla.

Prodloužení termínu plnění - dle § 222 odst. 6 ZZVZ

Potřeba změny termínu dokončení díla nastává z důvodu pokynu objednatele k provedení změny díla 
vyvolané potřebou dodatečných stavebních prací souvisejících s novými zjištěními ohledně stavu a 
technického řešení konstrukcí střechy stávajícího objektu a napojení střechy přístavby ke stávajícímu 
objektu, které vyvolaly revizi projektové dokumentace a návrh nového technického řešení, podrobněji viz 
změnový list č. 09, což představuje vícepráce/dodatečné stavební práce a dodávky, k jejichž provedení je 
třeba 56 dnů. Lhůta pro provedení díla se tedy prodlužuje o dalších 13 dnů.

Změna předmětu díla - dle § 222 odst. 6 ZZVZ

Potřeba změny předmětu díla nastala z důvodu nových zjištění ohledně stavu a technického řešení 
konstrukcí střechy stávajícího objektu a napojení střechy přístavby ke stávajícímu objektu. Tato nová 
zjištění vyvolala revizi projektové dokumentace a návrh nového technického řešení - podrobněji vymezeno 
ve změnovém listu č. 9. Změna předmětu díla představuje jednak méněpráce a dále vícepráce/dodatečné 
stavební práce a dodávky, jejichž položkový soupis s oceněním je přílohou změnového listu č. 9.

4. Změna cena díla - dle § 222 odst. 6 ZZVZ

Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 9 vyvolala změnu ceny díla, kdy hodnota méněprací 
činí 226.609,10 Kč bez DPH a hodnota víceprací činí 1.542.156,62 Kč bez DPH.

5. Tyto změny předmětu díla, termínu plnění a ceny díla tedy vznikly v důsledku okolností, které nemohl 
objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tyto změny nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky.

1.

2.

3.

I. Předmět dodatku

Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 6 předmět díla vymezený ve Smlouvě o dílo a to tak, že 
zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. I. a II. Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1., č. 2,
č. 3, č. 4 a č. 5 neprovést práce (méněpráce), provést vícepráce/dodatečné stavební 
práce uvedené v preambuli tohoto Dodatku č. 6 odst. 3 a ve Změnovém listu č. 9, jehož 
součástí jsou položkové rozpočty pro dané změny a příslušná projektová dokumentace, a jež tvoří 
přílohu změnových listů.

Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 3 cenu díla, a to tak, že cena díla původně sjednaná 
v čl. V., bod 5.1 Smlouvy o dílo dodatku č. 1 a č. 2 je upravena takto:

5.1 Cena díla dle této smlouvy je stanovena ve výši:

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku čl až č.5 bez DPH:

1.

2.

82 239136,22 Kč 

17270218,61Kč 

99 509 354,83 Kč

DPH:

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku čl až č.5 vč DPH:

226 609,10 KčMéněpráce dle dodatku č. 6 bez DPH

1542 156,62 KčVícepráce dle dodatku č. 6 bez DPH

Hodnota změny dle odst. 3 preambule Dodatku č. 6 bez DPH 1 768 765,72 Kč

Stránka 2 z 4



Celkový nárůst ceny dle Dodatku č. 6 bez DPH: 1 315 547,52 Kč

Celková cena dle SoD ve zněni Dodatku č.6 bez DPH: 83 554 683,74 Kč

17546 483,59 KčDPH:

Celková cena dle SoD ve zněni Dodatku č.6 vč. DPH: 101101167,33 Kč

Smluvní strany se 5 ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 2 Prodloužení termínu plnění VZ 
preambule tohoto Dodatku č.6 dohodly na změně termínu realizace díla, a to tak, že termín 
realizace díla původně sjednaná v čl. III. odst. 3.1 Smlouvy o dílo se mění takto:

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provést v následujících termínech:

Předání sta veniště:
Zahájení plnění:
Dokončení a předáni dila:

3.

18.11.2021
ihned po vydání Povolení ke zřízení staveniště
nej později do 9.3.2023.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 431/21 ze dne 3.11.2021 a Dodatku č. 1 ze dne 
23.12.2021, Dodatku č. 2 ze dne 23.12.2022, Dodatku č. 3 ze dne 7.7.2022, Dodatku č. 
4 ze dne 1.9.2022 a Dodatku č. 5 ze dne 19.10.2022 se tímto dodatkem č. 6 nemění a 
zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č. 6 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Dodatek č. 6 je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 2 
výtisky, zhotovitel 2 výtisky.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

2.

3.

4.

• Příloha č. 1 - Změnový list č. 9

• Příloha č. 2 - Harmonogram stavebních prací

• Příloha č. 3 - Finanční harmonogram.

Doložku dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni 
pozdějších předpisů, potvrzující splněni podmínek pro platnost právního jednání 
městské části Praha - Cakovicc

Rozhodnuto orgánem mčstskc části: Rada městské části Praha - Cakovicc 
Datum jednání učíslo usnesení: 14.12.2022, č. USN RM 094/2022

30. 12. 70??
V Praze dneV Praze dne .2022 .2022

- 6 -01-
OBJEDNATEI ZHOTOVITEL

Stránka 3 z 4



Mgr. Tomáš KafkaIng. Jiří Vintiska 
sfarosta MČ Praha Čakovice jed

____ ________

r.o.

Ing. Alexander Lochman, 
1. zástupce starosty jednatel CL-EVANS s.r.o.

Ing."lvan Němec

Stránka 4 z 4


